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PROTOKÓŁ  Nr 21/2021 
posiedzenia Komisji Administracji, Porządku Publicznego, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności ,   
które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  

 w dniu 25 stycznia 2021 roku, o godz.14.00 
 
Prowadzący obrady          -  Paweł Górak  – Przewodniczący Komisji 
Protokolant                        -  Joanna Kosior 
 
 
Prowadzący obrady otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
7  członków Komisji, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.  
 
Proponowany porządek posiedzenia:  
 
1. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2021 rok. 

 
2. Sprawozdanie za 2020 rok z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla powiatu 

radomskiego. 
 

3. Informacja Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg dotycząca współfinansowania i 
realizacji inwestycji drogowych w 2020 roku. 

 
4. Sprawy różne i wolne wnioski 
 
 
Porządek obrad został przyjęty. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pkt porządku obrad – Przyjęcie planu pracy Komisji na 2021 
rok. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że wszyscy Członkowie otrzymali projekt planu 
pracy Komisji. Następnie poprosił o zgłaszanie uwag lub ewentualnych propozycji. 
 
Radna Ewa Tkaczyk poprosiła, aby Dyrektor Wydziału Budownictwa przedstawiła 
informację o pracy Wydziału Budownictwa i Architektury.  
 
Zaproponowano, aby Komisja odbyła się w miesiącu lutym. 
 
Radny Adam Siczek zaproponował, aby Wydział Komunikacji również przedstawił 
informację o pracy wydziału. 
 
Przewodniczący Komisji zaproponował, aby ten temat został zamieszony w miesiącu maju. 
 
Więcej pytań i uwag nie było.  
Członkowie Komisji przyjęli jednogłośnie przedłożony  plan pracy Komisji uzupełniając go o 
zaproponowanie tematy. 
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Przystąpiono do realizacji 2 pkt porządku obrad – Sprawozdanie za 2020 rok z działalności 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla powiatu radomskiego. 

 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska powiedziała, że  
przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu wynika z 
treści art. 38b ust.3 ustawy o samorządzie powiatowym, gdzie nie później niż do końca  
stycznia następnego roku kalendarzowego, Starosta składa Radzie Powiatu sprawozdanie z 
działalności Komisji za rok ubiegły. 
Realizując ustawowy obowiązek Starosta Radomski Zarządzeniem Nr 41/2018 z dnia 
30 listopada 2018 r. powołał, na kolejną trzyletnią kadencję, Komisję Bezpieczeństwa 
i Porządku Powiatu Radomskiego. 
Pytań i uwag nie było.  
Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiaty w 
sprawie: przyjęcia zmian w Powiatowym Programie Zapobiegania Przestępczości  oraz 
Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego pn. ,,Bezpieczny Powiat 
Radomski” na lata 2020-2021. 

  
Komisja Bezpieczeństwa i Porządku realizuje zadania Starosty w zakresie zwierzchnictwa 
nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadania z zakresu porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Komisja wspiera działania prewencyjne 
wykonywane przez służby na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu 
radomskiego.  
 
W roku 2020 Komisja otrzymała sprawozdania i informacje przekazane przez : 

1. Komendę Miejską Policji w Radomiu – dot. stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie 
powiatu radomskiego w 2019 roku. 

2. Państwową Inspekcję Sanitarną – dot. stanu sanitarnego powiatu radomskiego w 2019 roku. 
3. Inspekcję Ochrony Środowiska - Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie, 

Delegatura w Radomiu – analiza za 2019 rok. 
4. Powiatowego Lekarza Weterynarii – dot. działań Powiatowego Inspektoratu w 2019 roku. 

5. Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej – dot. stanu bezpieczeństwa w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej w 2019 roku. 

 
W 2020 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Radomskiego odbyła trzy 
posiedzenia: dwa w trybie stacjonarnym i jedno w trybie korespondencyjnym. 
 
Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 9 stycznia ubiegłego roku i zostało zwołane w 
związku z potrzebą zaopiniowania sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i 
Porządku Powiatu Radomskiego za rok 2019.  
Nie zgłoszono uwag do przedstawionego sprawozdania z działalności Komisji w roku 
poprzednim i Komisja, która zebrała się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego               
w Radomiu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie za rok poprzedni.  
Zgodnie z Wytycznymi Wojewody Mazowieckiego na 2020 rok, na podstawie informacji 
nadesłanych od Wójtów i Burmistrzów, Starosta Radomski złożył sprawozdanie Wojewodzie 
Mazowieckiemu z podjętych działach w dziedzinie zapewnienia maksymalnego stanu 
bezpieczeństwa mieszkańcom, zarówno z przebytych ferii zimowych, jak i wakacji. 
Drugie posiedzenie Komisja odbyła wspólnie z Wydziałem Zarządzania Kryzysowego w dniu 
17 marca 2020 roku i dotyczyło ono powstania bardzo trudnej sytuacji epidemiologicznej, 
tak na terenie powiatu radomskiego, jak i całego obszaru Polski. 
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Wspólne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Radomskiego i Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego odbyło się z udziałem przedstawiciela Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego oraz przedstawicielami Urzędów Miast i Gmin Powiatu Radomskiego, 
jak również przedstawiciela Wojsk Obrony Terytorialnej i radnych Powiatu Radomskiego. 
W posiedzeniu udział wzięli także pracownicy Starostwa Powiatowego w Radomiu. 
W ramach walki z wirusem COVID-19 w 2020 roku Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych 
Starostwa Powiatowego w Radomiu zrealizował zadania w zakresie zakupów sprzętu                      
i zabezpieczenia medycznego na łączną kwotę  391.691,61 zł., w tym: 286.921 zł. – środki           
z budżetu powiatu radomskiego, 50.000 zł. – dotacja z budżetu gminy Skaryszew                                
i 54.770,61 zł. dotacja Wojewody Mazowieckiego. Dla SPZZOZ – Szpital w Iłży i SPZZOZ     
w Pionkach zakupiono: kardiomonitory, aparat do terapii nerkozastępczej, respirator, pakiety 
ochrony indywidualnej, maseczki z filtrem FFP2, wymazówki, płyny do dezynfekcji, środki 
ochrony indywidualnej. 
Na wniosek Komendanta Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, Wydział 
Zarządzania Kryzysowego zakupił i przekazał 2 chipy nadtlenku wodoru do mierzenia 
stężenia nadtlenku wodoru przez funkcjonariuszy PSP w pomieszczeniach po wykonanej 
fumigacji, gdzie stwierdzony był lub było przypuszczenie wystąpienia COVID-19. 
Starostwo Powiatowe w Radomiu przekazało również Komendzie Miejskiej Policji w 
Radomiu jednorazowe rękawiczki nitrylowe w ilości 5.000 szt. 
 
Trzecie posiedzenie Komisji w formie elektronicznej  zostało zaplanowane na dzień 15 
grudnia i wynikało z konieczności zaopiniowania zmian w Powiatowym Programie 
Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku 
Publicznego pn. ,,Bezpieczny Powiat Radomski” , który został przyjęty Uchwałą Nr 
124/XIII/2019 Rady Powiatu Radomskiego z dnia 28 października 2019 roku. 
Członkowie Komisji otrzymali drogą elektroniczną wszystkie materiały, które zostały  
poddane opinii, a zmiany w niniejszym Programie zostały wprowadzone z przyczyn panującej 
pandemii. W dniu 15 grudnia do Starostwa Powiatowego w Radomiu nie wpłynęła żadna 
uwaga, co do treści zmian, co uznano za fakt pozytywnego zaopiniowanie tychże. 
Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli        
i Porządku Publicznego  pn. ,,Bezpieczny Powiat Radomski” został przyjęty Uchwałą                   
Nr 124/XIII/2019 Rady Powiatu w Radomiu  z dnia 28 października 2019 roku. Celem tego 
programu jest m.in. zapobieganie i ograniczanie wszelkiego rodzaju przestępczości oraz 
przeciwdziałanie i ograniczanie zjawisk patologicznych. Program spełnia też funkcję 
integracyjną samorządu lokalnego ze wszystkimi służbami i strażami powiatowymi przy 
udziale mieszkańców powiatu radomskiego.  
W ramach niniejszego Programu odbyły się w 2020 roku m.in. konkursy dla dzieci                   
i młodzieży ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych z terenu powiatu radomskiego. 
 Konkurs ,,Wybieram życie”,  ,,Bezpieczny senior” , ,,Cyberprzemocy mówimy NIE”, 
,,Powietrze, Ogień, Woda …W nagłej potrzebie Straż Pożarna dłoń swą Tobie poda” 
,,Odblaski na topie”. 
Nagrody we wszystkich konkursach wraz ze Starostą Radomskim wręczali : podinsp. Robert 
Hodio – Komendant Miejski Policji   w Radomiu, mł.insp. Dariusz Frączek – Zastępca 
Komendanta KMP w Radomiu, st.asp. Ernest Wojciechowski z Wydziału Prewencji KMP           
w Radomiu, bryg. Paweł Fliszkiewicz- Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej              
w Radomiu. 
Ze względu na duże zainteresowanie ze strony mieszkańców, powyższe konkursy będą 
realizowane na terenie powiatu radomskiego także w 2021 roku. Łącznie z terenu całego 
Powiatu Radomskiego wpłynęło do Starostwa Powiatowego w Radomiu 401 prac 
konkursowych przygotowanych przez uczniów pod opieką nauczycieli i rodziców, a 33 
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uczniów napisało test z wiedzy o uzależnieniach w obecności pracownika Wydziału Zdrowia      
i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Radomiu. 
W ramach funkcjonowania Programu Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych rozdysponował 
broszury informacyjne pn. ,,Z ostrożnością i rozwagą ludzie dalej jadą” w ilości 5.000 sztuk. 
Niniejsza  broszura trafiła do radomskiej Policji, która zobowiązała się przekazywać tę 
broszurę kierowcom poruszającym się po drogach ziemi radomskiej. Takie materiały 
otrzymał także Wydział Komunikacji w Starostwie Powiatowym w Radomiu i trafiły one do 
klientów urzędu, jak też szkoły podstawowe i ponadpodstawowe w ramach akcji 
profilaktyczno-edukacyjnej. 
W minionym roku w ramach współpracy w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku z budżetu 
powiatu radomskiego został dofinansowany zakup motopompy dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Cerekwi w kwocie 40.000 zł. oraz remont pomieszczeń Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Pionkach w kwocie 20.000 zł. W 2020 roku, ze względu na panującą pandemie, 
kontakty międzyludzkie zostały w znacznej mierze ograniczone i nie wszystkie  z 
planowanych działań Programu zostały zrealizowane, ale mimo tak dużych przeciwności 
udało się podjąć współpracę z mieszkańcami powiatu, którzy chętnie odpowiadali na 
propozycję współpracy ze Starostwem Powiatowym w Radomiu. 
 

Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie przyjęli sprawozdanie za 2020 rok z 
działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla powiatu radomskiego. 

 
 

 
Przystąpiono do realizacji 3 pkt porządku obrad – Informacja Dyrektora Powiatowego 
Zarządu Dróg dotycząca współfinansowania i realizacji inwestycji drogowych w 2020 roku. 
 

Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka powiedziała, że w dniu dzisiejszym o godz. 10 odbyło 
się spotkanie z udziałem Pana Starosty i Wicestarosty oraz wszystkich Wójtów z gmin, 
którym, szczegółowo na tym spotkaniu przedstawiono rozliczenia ich dofinansowań do zadań 
drogowych. Nadmieniła, że do wszystkich zadań związanych z budową dróg, powiat otrzymał 
pomoc finansową z gmin w wysokości 35% wkładu własnego powiatu. Wysokość 
dofinansowania z poszczególnych gmin obliczana była od kwoty kosztorysów ofertowych i 
po rozliczeniu zadań, w związku z tym , że rozliczają się kosztorysowo a nie ryczałtowo, 
ostateczne rozliczenia nieznacznie różniły się od kwot jakie były na początku przyjęte. 
Wynikało to z konieczności wprowadzenia robót dodatkowych, zamiennych i rzeczywistych 
ilości wykonanych jednostek  obmiarowych. Po zakończeniu rozliczeń zadań wystąpiły 
nieznaczne różnice w wysokości przyznanego dofinansowania, największe dla zadania 
inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi powiatowej Wierzbica –Modrzejowice gdzie 
wysokość dofinansowania gminy Wierzbica po przetargu wyniosła 617.849,00  zł i stanowiła 
35,08%, a po rozliczeniu zadania 26,60%. Dla pozostałych zadań wyniosły: 34,62% do 
zadania Kiedrzyn-Małęczyn do III etapu, 35,15% do przebudowy drogi Gulin-Wsola-
Wojciechów na terenie gminy Jedlińsk , 34,66% do przebudowy drogi Wierzchowiny-Lisów i 
37,11% do przebudowy drogi Jedlińsk-Bartodzieje-Łukawa-Głowaczów, 33,81% do 
przebudowy drogi Wieniawa-Przytyk-Jedlińsk na terenie gminy Przytyk, 33,41% Odechów-
Kowalków- Sienno gmina Skaryszew, 30,8/2% do dokumentacji projektowej, którą gmina 
Wolanów udzieliła Powiatowi Radomskiemu jako jedna jedyna z gmin i do przebudowy drogi 
powiatowej Kuczki-Kazimierówka-Skaryszew 33,93%. Te ostateczne rozliczenia wynikają z 
rozliczenia kosztorysowego. Dodała, że nasze umowy z gminami  są tak skonstruowane, że 
wyliczają ten współczynnik dofinansowania od kwoty po przetargu jaką wprowadzają do 
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umowy, jeżeli w trakcie wykonania robót następują jakiekolwiek zmiany, jeżeli rozliczają się 
taniej z wykonawcą to wtedy kwota dofinansowania gminy pozostaje nie zmieniona. Jeżeli 
trzeba dołożyć środki finansowe, występuje konieczność dokonania wykonania robót 
dodatkowych, zamiennych , wtedy Powiat bierze na siebie tą różnicę. Dlatego na terenie 
gminy Wierzbica, gdzie musieli wymieniać grunt , dlatego ta różnica w procentach jest taka 
znaczna, ale środki gminy  nie uległy zmianie. Powiedziała, że wszyscy Wójtowie i 
Burmistrzowie zostali zapoznani jakie środki i jakie są ostateczne rozliczenia. 

Radna Teodozja Bień zapytała, czy Wójtowie dopłacają tylko do budowy drogi, przebudowy 
czy tez do projektów?. 

Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że jest umowa do zadania związanego z 
robotami budowlanymi, tylko gmina Wolanów dołożyła do opracowania dokumentacji 
projektowej. Powiat nie wnosi o pomoc finansową do dokumentacji oraz do odszkodowań. Te 
koszty w 100% są ponoszone z Powiatu Radomskiego. 

Starosta Radomski Waldemar Trelka dodał, że było to dobre spotkanie na temat naszych 
dróg, tego co udało się zrobić w 2020 roku. Wspomniał o pozyskanej kwocie w wysokości 
2.800.000,00 od Wójtów , Burmistrzów. Powiedział, że transparentne zasady są ważne, po to, 
aby nikt nie poczuł się oszukany. Dodał, że na 2021 rok plan robót jest bardzo ambitny. 

Radna Teodozja Bień zapytała, o projekt drogi Stara Błotnica-Jedlanka, czy jest już 
zakończony czy jeszcze nie?. 

Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że wszystkie dokumentacje projektowe, 
które były w ubiegłym roku zlecone przeszły na wydatki niewygasające z końcem 30 
czerwca. Żaden projektant nie oddał dokumentacji projektowej, wszyscy napisali, że z 
powodu pandemii nie mogli uzyskiwać opinii, uzgodnień, pozwoleń. Dodała, że nie mają 
żadnych projektów, które były by zakończone ubiegłorocznie, ale są po przetargu na to 
zadanie tegoroczne i niedługo umowa będzie podpisana.  

Radny Marek Janeczek zapytał o układ drogowy w Pionkach tj. ul. Polna, ul. Spacerowa, 
rozbudowa mostu ?. 

Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że przetarg będzie, a 3 lutego nastąpi 
otwarcie ofert . 

Starosta Radomski Waldemar Trelka wspomniał o budowie hospicjum przez ks. M. 
Kujawskiego. To ambitne zadanie dzieje się w gminie Skaryszew, gdzie Burmistrz przekazał 
działkę. Powiedział, że kiedyś obiecał, że jeśli otrzyma „naście milionów ” na szpital to 
deklaruje taką propozycję, że jak się spotka z Wójtami i Burmistrzami w styczniu to 
zaproponuje im, żeby Powiat wziął na siebie formę prawną i rozliczeniową a Wójtowie i 
Burmistrzowie przekazali by 20% tego co da Powiat na zadanie pn. „Hospicjum w 
Skaryszewie”. Bo jest autentyczna potrzeba takiego wsparcia. Dlatego poprosił Wójtów i 
Burmistrzów, aby byli jednomyślni w tej sprawie.  

Komisja zapoznała się z przedstawioną informacją dotyczącą współfinansowania i realizacji 
inwestycji drogowych w 2020 roku. 
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Przystąpiono do realizacji 4 pkt porządku dziennego posiedzenia - Sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Radny Marek Janeczek powiedział, że przeczytał w Echu Dnia artykuł dotyczący szczepień, 
jeśli chodzi o nasz region i Powiat, gdzie szpital na ul. Tochtermana chwali się dużą ilością 
szczepień. Powiedział, że jeśli chodzi o Pionki to są trzy ośrodki, gdzie odbywają się 
szczepienia, dlatego też zaproponował, aby uruchomić też szczepienia w szpitalu w Pionkach, 
aby moc była większa. 
 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska odpowiedziała, że 
jeśli chodzi o szczepienia populacyjne to w jakich warunkach,  w których NFZ ogłosił 
postępowanie na bycie punktem szczepień przeciwko COVID, nie spełnił szpital warunków. 
Dodała, że tam nie ma takiego POZ jaki jest w Iłży. Szpital w Pionkach szczepił swoich 
medyków, pacjentów ZOL-u. Oczywiście Dyrektor szpitala w Pionkach zgłosiła do NFZ –u 
chęć szczepienia populacji. Na ten moment, populację w powiecie szczepi szpital w Iłży. 
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął 21 
posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony 
Ludności  o godz. 14:35. 
 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
  Joanna Kosior                                                                          Paweł Górak 


